



Câmara Municipal de São Francisco de Sales

CNPJ 26.042.200/0001-09

Estado de Minas Gerais

CONTRATO CM Nº 014/2025

Ref.: Processo 0000302/2025

Dispensa n.º 8/2025

CONTRATO N.º 014/2025, que celebram a CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE SALES - MG, o outro lado a Empresa LEONEL E MORAIS LTDA para os fins que especifica, sob as condições a seguir descritas:

A **CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE SALES**, pessoa jurídica de direito público, com sede na Avenida seis nº 2507, Bairro Centro, estabelecida nesta cidade de São Francisco de Sales, Estado de Minas Gerais, inscrita no CNPJ sob o nº 26.042.200/0001-09, neste ato representado pelo Sr. **DANIEL SEBASTIÃO PÁDUA BARBOSA**, brasileiro, solteiro, portador do RG nº MG-16.640.982- SSP-MG e inscrito sob CPF-110.412.196-44, residente e domiciliado na Avenida Dez, nº 3311 – centro, nesta cidade, doravante denominada CONTRATANTE e do outro lado a Empresa **LEONEL E MORAIS LTDA**, inscrita sob CNPJ- 26.403.014/0001-40, endereçada na Avenida doze nº 3583, centro, CEP- 38.260.000- SÃO FRANCISCO DE SALES-MG, E'mail:irmaosleonelsupermercado@hotmail.com, representada pelo Sr. Cássio Henrique de Moraes, brasileiro, solteiro, inscrito sob CPF- 052.400.726-80, e carteira de identidade RG- MG- 11.095.824-SSP-MG, residente e domiciliado na Rua quinze nº 2395, centro, São Francisco de Sales-MG, doravante denominada apenas CONTRATADA, têm entre si justo e avençado, e celebram, de conformidade com a Lei 14.133/2024 de 01 de abril de 2021 e suas alterações posteriores. O Contrato nº.014/2025 da Câmara Municipal de São Francisco de Sales - MG, Processo nº 0000302 e Dispensa de Licitação n.º 8/2025, mediante as cláusulas e condições a seguir delineadas.

1- Cláusula Primeira – Do Objeto:

1.1-“CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA VISANDO FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP BOTIJÃO 13 KG), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE SALES-MG, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2025”, a partir da assinatura do Termo de Ratificação/Contrato”, a que se seguem:

(SEGUE PANILHA EM ANEXO, QUE FAZ PARTE DESTA ANEXO)

A Contratada se compromete a entregar a Contratante, os produtos de panificação parcelados, por solicitação da Câmara Municipal.

Pela tempestiva entrega dos produtos objeto deste instrumento contratual, a Contratante pagará à Contratada o valor global de **R\$12.428,49 (Doze Mil, Quatrocentos e Vinte e Oito Reais e Quarenta e Nove Centavos)**.

Cláusula Segunda:- DO PAGAMENTO



Câmara Municipal de São Francisco de Sales

CNPJ 26.042.200/0001-09

Estado de Minas Gerais

O pagamento será efetuado à Contratada em até 30 (trinta) dias da entrega produtos do objeto contratual, mediante apresentação da fatura correspondente.

Sub-Cláusula Primeira:

A Contratante poderá reter o pagamento dos produtos entregues pela Contratada, nos seguintes casos:

I - Se a qualidade dos mesmos não corresponderem às especificações exigidas no instrumento, os mesmos serão devolvidos à Contratada para substituição no prazo máximo de 15 (quinze) dias, independentemente da aplicação das penalidades cabíveis;

II - Obrigação da Contratada com terceiros que, eventualmente, possa prejudicar a Contratante;

III - Débito da Contratada para com o Contratante, quer provenha da execução do contrato, quer resulte de outras obrigações;

IV - Não cumprimento das obrigações contratuais, hipótese em que o pagamento ficará retido até que a Contratada atenda a cláusula infringida.

Sub-Cláusula Segunda:

Nenhum pagamento isentará a Contratada das responsabilidades e obrigações, nem implicará na aceitação definitiva das mercadorias.

Sub-Cláusula Terceira:

No preço ajustado no presente contrato incluem-se todas as despesas verificadas no fornecimento, transporte, obrigações tributárias, trabalhistas, prêmio de seguro, acidentes de trabalho, para-fiscais, infortunisticas, previdenciárias, fiscais, etc.

Cláusula Terceira:- DA ENTREGA DOS PRODUTOS E DA VIGÊNCIA DO CONTRATO

A vigência do contrato será da data de assinatura do Termo de Ratificação e o presente contrato **até o dia 31 de dezembro de 2025**, ou até a entrega total de todos dos produtos adquiridos, sendo que neste período a Contratada se obriga a entregá-las no prazo máximo de até 24 horas contadas da solicitação emitida pelo órgão solicitante, podendo o Contratante conceder dilação no prazo de entrega dos produtos, com motivo plenamente justificado e aceito pelo mesmo.

Sub-Cláusula Primeira:

O prazo de vigência do contrato poderá ser prorrogado, a critério da Contratante.

Sub-Cláusula Segunda:

Das condições de recebimento do objeto da dispensa de licitação.

I - O objeto da licitação deverá ser recebido definitivamente mediante recibo, nos



Câmara Municipal de São Francisco de Sales
CNPJ 26.042.200/0001-09
Estado de Minas Gerais

termos do Termo de Referência, conforme lei nº 14.133/2021 de 01 de abril de 2021.

II - A cada entrega será emitida Nota Fiscal correspondente.

Sub-Cláusula Terceira:

Não será concedida, pela Contratante, qualquer dilação de prazo para entrega dos produtos, por erro da Contratada.

Cláusula Quarta:- DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

O valor global deste contrato é de **R\$12.428,49 (Doze Mil, Quatrocentos e Vinte e Oito Reais e Quarenta e Nove Centavos)**, consoante estabelecido neste instrumento, com os recursos previstos em dotação própria sob as rubricas orçamentárias n.ºs:

3.3.90.30.00.00- FICHA (04)- Material de Consumo

Cláusula Quinta:- DAS OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES DA CONTRATADA

São obrigações e responsabilidades da Contratada:

- I - Entregar os produtos na forma pactuada;
- II - Dar ciência a Contratante, imediatamente, e por escrito, de qualquer anormalidade que verificar os produtos, mesmo que não sejam de sua competência;
- III - Prestar os esclarecimentos que forem solicitados pela Contratante, cujas reclamações se obriga a atender prontamente;
- IV - A ausência ou omissão da fiscalização da Contratante não eximirá a Contratada das responsabilidades previstas neste contrato;
- V - Aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial dos contratos;
- VI - Não caucionar ou utilizar o presente contrato para qualquer operação financeira, sem prévia e expressa autorização do Contratante.

Cláusula Sexta:- DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE

São obrigações da Contratante:

- I - Indicar os locais onde a Contratada deverá entregar os produtos;
- II - Notificar à Contratada qualquer irregularidade encontrada nos produtos de panificação.
- III - Efetuar os pagamentos devidos nas condições estabelecidas neste contrato.

Cláusula Sétima:- DOS RECURSOS

Das decisões relativas à rescisão contratual e aplicação das sanções previstas neste instrumento cabem os recursos constantes do art. 165 à 168 da Lei n.º 14.133/2021, de 01 de abril de 2021, sendo processados de acordo com as disposições dos artigos.



Câmara Municipal de São Francisco de Sales

CNPJ 26.042.200/0001-09

Estado de Minas Gerais

Cláusula Oitava:- DOS ILÍCITOS PENAIIS

As infrações penais, tipificadas na Lei 14.133/2021, serão objeto de processo judicial na forma legalmente prevista, sem prejuízo das demais cominações aplicáveis;

Cláusula Nona:- DO FORO

Para dirimir as questões oriundas deste contrato, será competente o do foro da Comarca de Itapagipe - MG.

Por estarem, assim, justos e contratados assina o presente contrato, em duas (02) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo assinadas.

As partes elegem o foro da cidade de Itapagipe-MG, para dirimir quaisquer litígios oriundos do presente instrumento, com expressa renúncia a qualquer outro, por mais privilegiado que se apresente.

E por estarem, assim, justos e contratados firmam o presente contrato, em duas (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo assinadas.

São Francisco de Sales, MG, 15 de abril de 2025.

DANIEL SEBASTIÃO PÁDUA BARBOSA

Contratante

-Presidente da Câmara Municipal-

LEONEL E MORAIS LTDA

CNPJ- 26.403.014/0001-40

Rep. p/ Cassio Henrique de Moraes

CPE-052.400.726-80

-Contratada-

Testemunhas:

1- _____

2- _____



Câmara Municipal de São Francisco de Sales
CNPJ 26.042.200/0001-09
Estado de Minas Gerais

EMPRESA LEONEL E MORAIS LTDA - PROCESSO Nº 000302/2025 E DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 8/2025, para
"Contratação de pessoa jurídica visando o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, produtos de
higiene, limpeza, utensílios domésticos e gás liquefeito de petróleo (GLP botijão 13 kg), para atender as
necessidades da Câmara Municipal de São Francisco de Sales-MG, durante o exercício de 2025", conforme
descrição dos itens abaixo.

ÍTEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Achocolatado em pó, mistura em pó solúvel/estantaneo para o preparo de achocolatado enriquecido com vitaminas e minerais; produto preparado com ingredientes são e limpos de primeira qualidade, contendo 750 gr	07 unidades	TODDY	R\$ 22,00	R\$ 154,00
2	Açúcar cristal embalagem 5 kg- açúcar cristal de origem vegetal constituído fundamentalmente por sacarose de cana de açúcar, cor branca odor e sabor próprio do produto.	15 pacotes	DELTA	R\$ 21,90	R\$ 328,50
3	Água sanitária com 2,5% de hipoclorito de sódio com cloro ativo, embalagem de 2 litros.	12 unidades		R\$ 8,99	R\$ 107,88
4	Amaciante para roupas embalagem plástica contendo 2 litros	05 unidades	YPÊ	R\$ 10,99	R\$ 55
5	Ameixa em calda 850 gramas;	04 unidades	OLÉ	R\$ 18,99	R\$ 75,96
6	Aveia em flocos fino, integra isento de sujidades e materiais estranho, acondicionado em embalagem de 550gr.	05 Unidades	CODILAR	R\$ 4,99	R\$ 24,95
7	Amido de milho produto amiláceo extraído do milho, com aspecto cor, cheiro e sabor (500 gramas)	07 unidades	CIAMAR	R\$ 13,49	R\$ 94,43

8	Assadeira em alumínio média	03 unidades	RAMOS		R\$ 35,00	R\$ 105,00
9	Assadeira de vidro 05 litros	01 unidade	NADIR		R\$ 85,00	R\$ 85,00
10	Azeitona verde sem caroço em conserva, devendo ser entregue em embalagem de 260 gramas;	03 unidades	TOZZI		R\$ 13,99	41,97
11	Azeite de Oliva 500 ml;	02 unidades	GALLO		R\$ 59,00	R\$ 118,00
12	Bacia com tampa 10 litros	02 unidades	ERCAPLAST		R\$ 30,00	R\$ 60,00
13	Bala mastigável de caramelo com leite, recheado com chocolate, 500 gramas;	15 unidades	FLAMBOYANT		R\$ 45,00	R\$ 675,00
14	Balde plástico 15 litros;	01 unidade	ERCAPLAST		17,99	17,99
15	Bandeja de plástico grande; milanine	02 unidades	IAZI		R\$ 45,00	R\$ 90,00
16	Borracha para panela de pressão 4,5 litros;	02 unidades	RAMOS		R\$ 8,99	R\$ 17,98
17	Boleira de vidro para colocar bolos	02 unidades	VITAZZA		R\$ 85,00	R\$ 170,00
18	Cafeteira em alumínio com alça;	02 unidades	RAMOS		R\$ 80,00	R\$ 160,00
19	Caneco de alumínio para fazer café 3,2 litros;	01 unidade	RAMOS		R\$ 69,00	69
	Café torrado e moído na hora, tipo tradicional, proveniente de grão são e limpos, homogêneos, aroma e sabor característico, e limpos, homogêneos, aroma e sabor característico, acondicionado em					
20	embalagem de 500 gramas	50 pacotes	FLOR PONTAL		R\$ 44,90	R\$ 2.245,00
21	Caldo de galinha em tablete embalagem com 06 (57 gramas);	02 caixinhas	MAGI		R\$ 2,79	R\$ 5,58
22	Cenoura in natura, fresca, limpa produto de primeira qualidade;	12 quilos			R\$ 8,99	R\$ 107,88
23	Côco ralado 100 gramas amendoas de côco puro	07 pacotes	FLANBOYANT		R\$ 8,49	R\$ 59,43
24	Colher de inox mesa de sopa pacote com 03 unidades;	02 pacotes	SIMONAGIO		R\$ 18,99	R\$ 37,98
25	Colher descartável com 50 unidades;	03 pacotes	PRA FESTA		R\$ 12,99	R\$ 38,97
26	Copos de vidro modelo Tulipa	20 unidades	NADIR		R\$ 8,49	R\$ 169,80
27	Desinfetante e branqueia banheiros 500 gramas;	06 unidades	CIF		R\$ 16,99	R\$ 101,94

28	Desinfetante aromatizado para uso em geral (embalagem de 02 litros) especificação: desinfecção, concentrado, composto por associação de detergentes e germicidas para limpeza, odorização e desinfecção.	25 unidades	START		R\$ 8,99	R\$ 224,75
29	Detergente líquido para louças 500 ml produto de 1a qualidade;	25 unidades	YPE		R\$ 2,99	R\$ 74,75
30	Escova para lavar roupas, composição madeira e cerdas em nylon, formato oval de boa qualidade;	03 unidades	CONDOR		R\$ 3,49	R\$ 10,47
31	Escorredor em alumínio para vasilhas	01 unidade	MINOISTYLE		R\$ 49,99	R\$ 49,99
32	Erva doce 15 gramas (produto de 1a qualidade);	50 pacotes	SIAMAR		R\$ 3,99	R\$ 199,50
33	Espanja dupla face para louça produto de 1a qualidade;	20 unidades	ASSOLAN		R\$ 3,99	R\$ 79,80
34	Extrato de tomate concentrado 310 gramas, produto resultante da polpa de tomate por processo tecnologico preparado com fruto maduros, selecionado sem pele, sem sementes e corantes artificiais.	08 unidades	ELEFANTE		R\$ 8,19	R\$ 65,52
35	Faca de mesa inox pacote com 03 unidades;	04 pacotes	SIMONAGIO		R\$ 16,99	R\$ 67,96
36	Farinha de trigo especial enriquecida com acido forico e ferro, pacote de papel com data de fabricação rescente contendo 1kg	20 unidades	NITA		R\$ 6,49	R\$ 129,80
37	Fermento biologico seco instatâneo embalagem 10 gramas produto de primeira qualidade;	10 unidades	DONA BENTA		R\$ 1,49	R\$ 14,90
38	Fio dental para higiene bucal 100 metros;	01 unidades	JHONSON		R\$ 16,99	R\$ 16,99
39	Fubá de milho de 1a qualidade, do grão de milho moído de cor amarela 500 gramas;	10 pacotes	SIAMAR		R\$ 3,99	R\$ 39,90
40	Garfo de mesa inox pacote com 03 unidades;	04 pacotes	SIMONAGIO		R\$ 16,99	R\$ 67,96
41	Garfo descartável 1a linha (50 unidades);	06 pacotes	PRA FESTA		R\$ 12,99	R\$ 77,94
42	Garrafa térmica 1,8 litros Espressor Sanremo para café;	02 unidades	TERMOLAR		R\$ 99,00	R\$ 198,00

Handwritten signature

43	Guardanapos de papel c/ 50 de 20x23 cm- produto de 1a qualidade	80 pacotes	SANTEPEL	R\$ 2,99	R\$ 239,20
44	Isqueiro grande	02 unidades	BIC	R\$ 5,49	R\$ 10,98
45	Jarra de vidro 1,3 litros de 1a qualidade	02 unidades	NADIR	R\$ 45,00	R\$ 90,00
46	Leite condensado, tradicional contendo no mínimo 395 gramas, em lata com identificação	18 unidades	NESTLE	R\$ 11,99	R\$ 215,82
47	Limpador multiuso 500ml, embalado em frasco plastico com tampa	25 unidades	VEJA	R\$ 5,99	R\$ 149,75
48	Limpador de móveis lustra móveis 200 ml	08 unidades	YPE	R\$ 6,99	R\$ 55,92
49	Maionese tradicional embalagem com 335 gramas, com dados de identificação do produto	30 unidades	HELLMANS	R\$ 12,49	R\$ 374,70
50	Mangueira e registro para botijão de gas de 0,8 cm, plástico de PVC transparente com tarja amarela	01 unidade	ALIANÇA	43	43
51	Margarina 01 quilo com sal e sem gordura trans.	05 unidades	DELICIA	R\$ 17,99	R\$ 89,95
52	Milho para canjica amarela e fina, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasita 500 gramas	05 unidades	SIAMAR	R\$ 4,99	R\$ 24,95
53	Milho verde em conserva 280 gramas, amarelo vistoso, inteiro, imerso em líquido;	15 unidades	FUGINE	R\$ 3,99	R\$ 59,85
54	Molho de pimenta acondicionado em garrafa de 150 ml;	03 unidades	SIAMAR	R\$ 7,99	R\$ 23,97
55	Pá para lixo (plástico) com cabo, bastante resistente;	02 unidades	LUXOLAR	8,99	17,98
56	Pano de chão alvejado tradicional, para limpeza em geral, produzido com 100% algodão, aproximadamente 50cm x 70cm	10 unidades	TEXTIL SOUZA	R\$ 3,99	R\$ 39,90
57	Pano de prato 1a qualidade;	16 unidades	MIRIAN	R\$ 6,99	R\$ 111,84
58	Palito para alimentos;	05 cx	NATURAL	R\$ 1,99	R\$ 9,95
59	Papel higiênico, 100 % fibras naturais, picotado, grofado, com relevo, folha dupla, 4x1, 30 metros produto de 1a qualidade;	05 pacotes	PERSONAL	R\$ 8,99	R\$ 44,95
60	Peneira coadeira em metal inox, para cozinha, tamanho pequena.	02 unidades	MINOISTYLE	R\$ 28,00	R\$ 56,00
61	Pegador em inox para massa	02 peças	BRINOX	R\$ 25,00	R\$ 50,00
62	Pilha alcalina pequena "AA"com 04 unidades;	04 pacotes	EVEREADY	R\$ 24,99	R\$ 99,96

63	Pilha alcalina pequena "AAA" com 02 unidades;	06 pacotes	EVEREADY	R\$ 14,99	R\$ 89,94
64	Polvilho azedo, fabricado a partir de matérias-primas limpas 01 quilo;	10 unidades	AMAFIL	R\$ 13,49	R\$ 134,90
65	Prato descartável de plástico pequeno, para doce, contendo 10 unidades	06 unidades	CRISTAL COPO	R\$ 4,79	R\$ 28,74
66	Prato descartável de isopor (100 unidades);	10 pacotes	ISOBRAS	R\$ 45,00	R\$ 450,00
67	Queijo ralado pacote 40 gramas;	30 pacotes	IPIRANGA	R\$ 7,19	R\$ 215,70
68	Refrigerante de cola 2,5 litros contendo água gaseificada, açúcar;	40 unidades	COCA COLA	R\$ 11,99	R\$ 479,60
69	Refrigerante gaseificada de guaraná 02 litros;	40 unidades	COTUBA	R\$ 7,49	R\$ 299,60
70	Requeijão cremoso (copo) 420 gramas;	12 unidades	CANTO DE MINAS	R\$ 18,49	R\$ 221,88
71	Sabão em barra 5x1 produto de 1a qualidade;	10 unidades	YPE	R\$ 11,49	R\$ 114,90
72	Sabão em pó produto 1a qualidade 800 gramas;	10 unidades	TIXAN	R\$ 16,49	R\$ 164,90
73	Saco plástico de lixo 100 litros em rolo com 15 unidades, produto de 1a qualidade;	10 unidades	EMBALIXO	R\$ 13,99	R\$ 139,90
74	Saco plástico para freezer 05 quilos 50 unidades;	10 unidades	PRATIKO	R\$ 12,99	R\$ 129,90
75	Sal marinho iodado refinado, acondicionado em embalagem resistente 01 quilo;	01 unidades	MOC	R\$ 2,99	R\$ 2,99
76	Salsicha tipo hot dog de carne bovina, proveniente de animais da espécie bovinas 01 quilo;	08 quilos	PERDIGÃO	R\$ 14,99	R\$ 119,92
77	Suco sabores diversos (maracujá, caju, uva, etc) embalado em garrafas de 01 litro;	100 unidades	DEL VALLE	R\$ 8,99	R\$ 899,00
78	Tempero completo pronto 500 gramas;	01 unidades	SABOR AMI	R\$ 8,99	R\$ 8,99
79	Tomate tamanho e coloração uniformes, produto selecionado;	12 quilos		R\$ 12,99	R\$ 155,88
80	Toalha de limpeza microfibras;	10 unidades	AROMAZIL	R\$ 11,99	R\$ 119,90
81	Vassoura coqueiro com cabo produto de 1a qualidade;	02 unidades		R\$ 16,00	R\$ 32,00
82	Vassoura nylon com cabo produto de 1a qualidade;	02 unidades	LUXOLAR	R\$ 16,99	R\$ 33,98
83	Vinagre de maçã contendo 750 ml, envasado em garrafa de polietileno atóxica resistente;	02 unidades	CASTELO	R\$ 4,99	R\$ 9,98
84	Xícara pequena de louça para tomar café;	12 unidades	DURALEX	14,99	R\$ 179,88
	TOTAL:			R\$	12.428,49



Câmara Municipal de São Francisco de Sales

CNPJ 26.042.200/0001-09

Estado de Minas Gerais

EXTRATO CONTRATO CM 014/2025

Ref.: Processo 0000302/2025

Dispensa n.º 8/2025

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE SALES, pessoa jurídica de direito público, com sede na avenida seis, nº 2507, Bairro Centro, estabelecida nesta cidade de São Francisco de Sales, Estado de Minas Gerais, inscrita no CNPJ sob o nº 26.042.200/0001-09, neste ato representado pelo Sr. Presidente DANIEL SEBASTIÃO PADUA BARBOSA, brasileiro, solteiro, portador do RG nº MG-16.640.982- SSP-MG e inscrito sob CPF-110.412.196-44, residente e domiciliado na Avenida Dez, nº 3311 – centro, nesta cidade,

CONTRATADA: LEONEL E MORAIS LTDA, inscrita sob CNPJ- 26.403.014/0001-40, endereçada na Avenida doze nº 3583, centro, CEP- 38.260.000- SÃO FRANCISCO DE SALES-MG, E-mail:irmaosleonelsupermercado@hotmail.com, representada pelo Sr. Cássio Henrique de Moraes, brasileiro, solteiro, inscrito sob CPF- 052.400.726-80, e carteira de identidade RG- MG- 11.095.824-SSP-MG, residente e domiciliado na Rua quinze nº 2395, centro, São Francisco de Sales-MG.

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA VISANDO FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP BOTIJÃO 13 KG), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE SALES-MG, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2025”, a partir da assinatura do Termo de Ratificação/Contrato.

-Valor Global: R\$12.428,49 (Doze Mil, Quatrocentos e Vinte e Oito Reais e Quarenta e Nove Centavos).

-Início: 15 de abril de 2025

-Finalizar: 31 de dezembro de 2025.


Vereador: **DANIEL SEBASTIÃO PADUA BARBOSA**

Presidente da Câmara Municipal de São Francisco de Sales, Estado de Minas Gerais.